REQUERIMENTO Nº __ / 2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bonito — PE,

Requeiro, na forma regimental, que seja encaminhado ofício ao Prefeito Dr. Ruy

Barbosa e à Secretária de Infraestrutura, Sra. Letícia Cavalcanti, solicitando a

possibilidade de incluir na programação da Secretaria a conclusão do calçamento da Rua

8, estendendo a obra também à Rua São Pedro no Loteamento Frei Damião.

Justificativa

A solicitação atende a pedidos dos moradores, especialmente porque, no

período chuvoso, o deslocamento fica bastante dificultado devido às condições do

trecho ainda não pavimentado.

Reconhecemos o compromisso da gestão com a melhoria das vias do município

e entendemos que a realização desse serviço vai complementar as ações já

desenvolvidas, beneficiando as famílias que vivem e transitam na área.

 Agradeço à gestão municipal pela atenção de sempre e conto com o apoio dos

nobres colegas para aprovação.

Bonito — PE, 02 de dezembro de 2025.

Valdiane Souza da Silva

Vereadora

		2025-12-02T21:56:13-0300